Anno  
1583.

frequenti cum hæreticis consuetudine & consiliorum communicatione, tum verò de & super scripto propria eius manu obfignato, nobisque per certos procuratores Adolphum de Steinen & Iohannem Avvenium reddito ac iudicialiter præsentato, atque ab iisdem procuratoribus informare cognito, in quo non modò se nostræ antiquæ & Catholicæ religionis Ecclesiæque Romanæ simul & Coloniensis desertorem declarat atque profiteretur: verùm etiam audacter atque impudenter nimis summum Romanū Pontificem verum Christi in terris Vicarium, legitimumque Petri successorem, cuius benignitate pleraque ex ijs, quæ hæctenus possedit, beneficia iamdudum obtinuit, cum perpetua ingratisissimi animi testificatione, & apertissima rebellionis & perfidiæ nota, inaudito contumeliæ genere, contra omnem etiam protestantiū consuetudinem afficere, atque hæreticum appellare non est veritus, & alias prout in actis, latius continetur, visis videndis, & cõsideratis considerandis, per hanc nostram, quam in scriptis facimus, diffinitivam & declaratoriam sententiam dicimus & declarando pronuntiamus, dictum Georgium à Sayn Comitem à VVitgenstein hæreticum notorium atque excommunicatum.

GEBHARDI TRVCHSII eiusque affeclarum fautorem, & alijs hæreticis, præcipuè Calvinistis, consuetudine consilijque coniunctissimum, Sacræ Romanæ & Coloniensis ecclesiæ, summoque ipsi pontifici rebellem, ac periurum, & consequenter omnibus præposituris, canonicatibus & præbendis, Pastoria seu personatu, alijsque dignitatibus ac beneficijs, officijs, pensionibus, iuribus, ac titulis Ecclesiasticis quibuscunq; , quæ non modò Coloniæ, Treuiris & Argentorati, sed alibi quoque quomodolibet hucusque possedit vel habuit, ipso iure priuatum fuisse & esse, prout illum hæreti cum Notorium, excommunicatum, & priuatum declaramus, & quatenus opus sit de nouo priuamus, Præpositurasque prædictas, Canonicatus, & præbendas, pastoriam seu personatum, & beneficia quæcunque prænominata vacare pariter declarando decernimus, atque ad illa aliaue eiusmodi in pòsterum obtinenda, eundem inhabilem omninò fore pronuntiamus.

Quapropter ad illos, ad quos dignitates, Canonicatus & præbendas, pastoriam seu personatum beneficiaue prædicta conferre vel ad illa eligere præsentareue iure spectat, ius conferendi, eligendi vel præsentandi legitime deuolutum esse, itidem decernimus &

Anno  
1583.

mus & declaramus, reseruato tamen, nobis alijsq̄ue, ad quos id pertinebit, iure agendi, atque ab eodem Comite Georgio fructus & prouentus, ex eisdem beneficijs ecclesiasticis malè percèptos repetendi, quos quidem omnes ex eo tempore, quo ab auita & Orthodoxa religione defecit, iuxta sacrorum canonum constitutiones restituere integrè debet, & ita dicimus, decernimus, declaramus, & diffinitiuè pronuntiamus; omni meliòri modo &c. Ita dicimus & pronuntiamus &c. Ioannes Franciscus Vercellensis, nuntiusq̄ue Apostolicus &c. Lata promulgata &c. die 23. Iunii &c. Iulius Guidius pub. Apostolica auctoritate Notarius subscripsit.

Es hatt aber solches vertheyl / der Hert Thumbprobst mit stillschweygen durchauss mit vmbgehen / sonder sich / gleich zuor der Citation / also auch darnach / dem Sentenz wider setzt / mit seiner Confutation / Appellation / vmb Protestation schrifft / von eyner nichtigen Citation vñ darauß vntuglichen ergangẽ vertheyl Herrn Johan Franzl / wie er in nemet / Bischoffen zu Vercellen / Nuntij Pontificij. Davon hernach weyter an seinem ort zmitler weyl Condemniert er auch die andern Vncatholischen Capitulares.

Sententia wieder Graff Herman Adoß von Solms /  
vnd Joan Freyherm von Winnenberg.

IOANNES FRANCISCVS Dei & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Vercellensis & Comes, atque ad Cesaream Maiestatem, ac Vniuersa Germaniæ loca, ad quæ nos declinare contigerit, Nuntius Apostolicus, cum potestate legati à latere. Christi nomine inuocaro, pro tribunali sedentes, atque vnum Deum præ oculis habentes, in causa & causis coram nobis pendentibus inter Hieronymum Verdurum Brixienfis Diocœsis Clericum promotorem fisciq̄ue procuratorem ex vna, & Hermannũ Adolphum Comitem Solmensẽ, & Ioannem Baronem à Winnenberg, qui canonicorum personas in Ecclesia Metropolitana Coloniensi sustinebant, delatos & inquisitos, ex altera, de & super Hæresibus notorijs & susceptis Gebhardi Truchsi olim Archiepiscopi Coloniensis, nunc autem depositi partibus & patrocinio, nec non perpetua, cum primarijs hæreticis consuetudine, & consiliariorum communicatione, de quibus in actis &c. Dictos Hermannum Adolphum Comitem Solmensẽ, & Ioannem Baronem à Winnenberg, ex ijs quæ contra ipsos, in actis deducta pro-

Anno  
1583.

bataque sunt euidentius, vti hæreticos notorios & excommunicatos, Gebhardique Truchsisfautores, & asseclas apertissimos, nec non alijs hæreticis consuetudine diuturna & consilij coniuuctissimos, non modò canonicatibus & præbendis: verùm etiam omnibus alijs beneficijs, officijs, & dignitatibus, iuribusq; ac titulis Ecclesiasticis quibuscunque, quæ hucusq; vbiuis, quomodolibet habuerunt, vel possederunt, ipso iure priuatos fuisse & esse declaramus, & quatenus opus sit, de nouo declaramus.

Quocirca ad hanc nostram priuationis sententiam, ad eos ad quos Canonicatus, præbendas, beneficia vel eiusmodi conferre, vel ad illa eligere, præsentare iure spectat, conferendi, eligendi, vel præsentandi ius legitimè deuolutam esse itidem decernimus & declaramus, & ita declaranda dicimus, decernimus, & diffinitiuè pronunciamus, omni meliori modo. Ita dicimus & pronunciamus. Ioannes Franciscus Vercellensis, Nuntiusq; Apostolicus.